
 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19 i 144/20), članka 48. Statuta Grada  Dubrovnika („Službeni glasnik Grada 

Dubrovnika“, broj 2/21) i točke 5. Mjere 9, Akcijskog plana energetske učinkovitosti Grada 

Dubrovnika za razdoblje od 2022.-2024. („Službeni glasnik Grada Dubrovnika “, broj 20 od 

27.12.2022.), Gradonačelnik donosi  

 

P R A V I L N I K  

 

o izmjenama i dopunama Pravilnika za provedbu mjere poticanja korištenja obnovljivih izvora 
energije u obiteljskim kućama na području Grada Dubrovnika kroz sufinanciranje troškova 
izrade projektne dokumentacije, te nabave, instaliranja i ugradnje opreme za fotonaponske 

sunčeve (FN) module za proizvodnju električne energije 
 

     Članak 1. 
 
U članku 1. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 
 
„Fotonaponski sunčevi (FN) moduli mogu se osim na obiteljsku kuću,  ugraditi i na pomoćni 
objekt, garažu, terasu, odnosno vrt ili dvorište, a koji se nalaze na istoj katastarskoj čestici na 
kojoj se nalazi i obiteljska kuća za koju se traži  sufinanciranje bespovratnim sredstvima i koji 
posjeduju važeći dokaz zakonitosti (legalnosti) kao i obiteljska kuća sukladno Zakonu o gradnji 
(„Narodne novine“, broj: 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19).“ 
 
Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3. 
 
     Članak 2. 
 
U članku 3. stavku 1. točki 3. iza „(NN br. 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19)“, dodaju se riječi: 
 
pod uvjetom da ista nije zaštićeno pojedinačno kulturno dobro i da se ne nalazi u zoni zaštite 
A;“ 
 
     Članak 3.  
 
U članku 4. stavku 1. točki 3. iza podtočke c)  dodaje se podtočka d) koja glasi: 
 
 d) Građevinska dozvola ili drugi odgovarajući akt sukladno Zakonu o gradnji („Narodne 
      novine“, broj: 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19), 
 
U članku 4.  točki 4. podtočka b) mijenja se i glasi: 
 
da se ista (ne) nalazi unutar zaštićenih Kulturno-povijesnih urbanističkih cjelina grada 
Dubrovnika (zone zaštite B i C), 
 
U članku 4.točka 5. mijenja se i glasi: 
 
Posebne uvjete zaštite kulturnog dobra i prethodno odobrenje za postavu fotonaponskih 
sunčevih (FN) modula  unutar zaštićenih Kulturno-povijesnih urbanističkih cjelina grada 



Dubrovnika (zone zaštite B i C), izdane od strane  Konzervatorskog odjela Dubrovnik, a 
temeljem zahtjeva investitora/podnositelja prijave kojemu će biti priložena i odgovarajuća 
projektna dokumentacija. 
 
 
     Članak 4. 
 
Članak 5. briše se, a dosadašnji članci 6., 7., 8., 9., 10., 11., 12., 13., 14., 15., 16., 17., 18., 
19., 20., 21. i 22. postaju članci 5., 6., 7., 8., 9., 10., 11., 12., 13., 14., 15., 16., 17., 18., 19., 
20. i 21. 
 
     Članak 5. 
 
U članku 10. stavku 3. iza riječi „sufinanciranja“ stavlja se točka, a riječi „sa cjelovitim 
prijavama, te popisom necjelovitih prijava“ se brišu. 
 
 
     Članak 6. 
 
U članku 11. stavku 1. iza riječi „ sufinanciranja“ stavlja se zarez, a riječi „s cjelovitim prijavama“ 

se brišu. 

 
     Članak 7. 
 
U članku 15. brojevi „ 7., 8., 9., 10. i 11.“ mijenjaju se i glase 6., 7., 8., 9. i 10. 
 
 
     Članak 8. 
 
U članku 16. , stavku 1. broj „ 6“. mijenja se i glasi 5.  
 
 
     Članak 9. 
 
Prilog 3.Pravilnika –„ Izjava podnositelja prijave“, točke a) i b) mijenjaju se i glase: 
 
a) da se obiteljska kuća ne nalazi unutar zaštićene Kulturno - povijesne urbanističke cjeline  
    grada Dubrovnika (zone zaštite B i C); 
b) da  se obiteljska kuća nalazi  unutar zaštićene Kulturno - povijesne urbanističke cjeline   
    grada Dubrovnika (zone zaštite B i C). 
 
 
     Članak 10. 
 
Prilog 5. Pravilnika –„ Zahtjev za isplatom bespovratnih sredstava za sufinanciranje troškova 
izrade projektne dokumentacije za instaliranje i ugradnju fotonaponskih sunčevih (FN) modula 
za vlastitu potrošnju“, u tablici, riječi: 
 
„ Traženi iznos sufinanciranja (sukladno Javnom Pozivu)“ se brišu. 
 
      
      
 



 
 
Članak 11. 

 
Ove izmjene i dopune Pravilnika stupaju na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenom glasniku Grada Dubrovnika“. 
 
 
 
 
KLASA: 301-01/23-02/02      Gradonačelnik 
URBROJ:2117-1-01-23-4          Mato Franković 
Dubrovnik, 19. svibnja 2023. 
 


